[image: image1.png]

Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» мая 2021 года

№ 174
Об утверждении нормативов цен товаров, работ, услуг
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», во исполнение постановления администрации Большеколпанского сельского поселения от 28.12.2018 года №536 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы цен товаров, работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений согласно Приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.
Глава администрации

М.В. Бычинина
Приложение № 1 к постановлению администрации

 Большеколпанского сельского поселения от 27.05.2021 года  №  174
Нормативы цен товаров работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. изм.
	Норматив цены

	2022
	2023
	2024

	1
	Услуги междугородних и международных телефонных соединений
	рублей на 1 работника в месяц

	не более

491,00
	не более

540,10
	не более

594,10

	2
	Услуги оказания передачи данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров
	рублей на 1 канал передачи данных в месяц по адресу: д.Б.Колпаны, ул.30 лет Победы, д.1
	не более

5 569,00
	не более

6125,90
	не более

6738,50

	рублей на 1 канал передачи данных в месяц по адресу: Б.Колпаны, Киевское шоссе, д.79 (военно-учетный стол)
	не более

3 195,00
	не более

3 514,50
	не более

3866,00

	3
	Услуги по предоставлению виртуального хостинга
	рублей на 1 канал передачи данных в месяц
	не более

213,00
	не более

234,30
	не более

258,00

	4
	Приобретение правовых баз данных
	рублей на 1 работника в месяц
	не более

2 250,00
	не более

2 475,00
	не более

2723,00

	5
	Приобретение оргтехники:

принтеров, многофункциональных устройств,

копировальных аппаратов)
	рублей на 1 работника
	не более

33 609,00
	не более

36 969,90
	не более

40666,90

	6
	Приобретение ноутбуков
	рублей на 1 работника
	не более

53 517,00
	не более

58 868,70
	не более

64755,60

	7
	Диспансеризации одного работника
	рублей на 1 работника
	не более

6 515,00
	не более

7 166,50
	не более

7883,20

	8
	Приобретение полисов добровольного медицинского страхования
	рублей на 1 работника
	не более

30 655,00
	не более

33 720,50
	не более

37093,00

	9
	Приобретение мониторов
	рублей на 1 работника
	не более

18 626,00
	не более

20 488,60
	не более

22537,50

	10
	Приобретение системных блоков
	рублей на 1 работника
	не более

64 905,0
	не более

71 395,50
	не более

78535,10

	   11
	Услуги аренды транспортного средства
	рублей за день аренды
	не более

27 379,00
	не более

30 116,90
	не более

33128,60

	12
	Набор канцелярских принадлежностей
	рублей на 1 работника
	не более

6 082,00
	не более

6 690,20
	не более

7359,30

	13
	Почтовые услуги
	рублей на 1 квартал
	не более

9 983,00
	не более

10 981,30
	не более

12079,50

	14
	Бумага
	рублей на 1 работника
	не более

5 264,00
	не более

5 790,40
	не более

6369,50

	15
	Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	рублей на 15 работников
	не более

136 119,00
	не более

149 730,90
	не более

164704,00

Нормативы цен товаров работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения культуры муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
«Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. изм.
	Норматив цены

	2022
	2023
	2024

	1
	Использование абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной сети (Затраты на абонентскую плату)
	рублей на 1 месяц
	не более

336,00
	не более

370,00
	не более

407,00

	2
	Затраты на местные соединения (при отсутствии СПУС)
	рублей на 1 месяц
	не более 270,00
	не более

280,00
	не более

290,00

	3
	Затраты на повременную оплату внутризоновых телефонных соединений
	рублей на 1 месяц
	не более 606,00
	не более 667,00
	не более 734,00

	4
	Затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений
	рублей на 1 работника в месяц
	не более 325,00
	не более 357,00
	не более 393,00

	5
	Услуги оказания передачи данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров
	рублей на 1 канал передачи данных в месяц
	не более    4 400,00
	не более  4 840,00
	не более 5 324,00

	6
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, персональных компьютеров и ноутбуков (оргтехники), заправка картриджей
	рублей на 1 год
	не более

24 200,00
	не более 26 620,00
	не более 29 285,00

	7
	Затраты на оплату по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	рублей на 1 год
	не более 165 000,00
	не более 181 500,00
	не более 199650,00

	8
	Приобретение картриджей
	рублей на 1 работника
	не более    5 400,00
	не более  5 940,00
	не более 6 535,00

	9
	Приобретение сценических костюмов
	рублей на 1 год
	не более  106 500,00
	не более 117 150,00
	не более 128865,00

	10
	Приобретение печатных изданий для комплектования библиотечного фонда
	рублей на 1 год
	не более 110 000,00
	не более 121 000,00
	не более 133000,00

	11
	Приобретение канцелярских принадлежностей
	рублей на 1 работника
	не более

8 105,00
	не более

8 916,00
	не более 9 808,00

	12
	Бумага офисная А4
	рублей на 1 работника
	не более

5 500,00
	не более

6 050,00
	не более

6 655,00

	13
	Приобретение хозяйственных товаров (принадлежностей)
	рублей на 1 год
	не более

24 000,00
	не более 26 500,00
	не более 30 000,00

	14
	Приобретение новогодних украшений
	рублей на 1 год
	не более

20 000,00
	не более 22 000,00
	не более 24 200,00

	15
	Приобретение баннеров, плакатов, афиш
	рублей на 1 комплект
	не более

18 150,00
	не более 20 000,00
	не более 22 000,00

	16
	Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	рублей на 1 работника
	не более

30 000,00
	не более 33 000,00
	не более 36 300,00

	17
	Медицинский осмотр сотрудников
	рублей на 1 работника
	не более

4 000,00
	не более

4 400,00
	не более

4 850,00

	18
	Услуги аренды транспортного средства
	рублей за час аренды
	не более

3 000,00
	не более

3 300,00
	не более

3 630,00

Нормативы цен товаров работ, услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов для расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области
 «Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и технического обеспечения»
	№
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. изм.
	Норматив цены

	2022
	2023
	2024

	1.
	Приобретение правовых баз данных
	рублей на 1 работника
	не более

3 750,00
	не более

3 750,00
	не более

3 750,00

	2.
	Техническое обслуживание компьютеров
	рублей на 3 работников
	не более

19 950,00
	не более

21 945,00
	не более

24140,00

	3.
	Диспансеризации одного работника
	рублей на 1 работника
	не более

4 537,50
	не более

4 992,00
	не более

5492,00

	4.
	Предрейсовый медицинский осмотр водителей
	рублей на 3 работников
	не более

104 190,00
	не более

109 399,00
	не более

114869,00

	5.
	Набор канцелярских принадлежностей
	рублей на 1 работника
	не более

5 637,50
	не более

6 201,25
	не более

6821,40

	6.
	Бумага
	рублей на 1 работника
	не более

2 684,00
	не более

2 952,40
	не более

3247,60

	7.
	Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	рублей на 3 работников
	не более

30 000,00
	не более

30 000,00
	не более

30 000,00